2017年5月19日

各 位

  キヤノンファインテック株式会社

  代表取締役社長   吉武 純一

当社子会社ニスカ株式会社の吸収合併

および当社化成品事業部の分社化のお知らせ

当社は、2017年5月10日開催の取締役会において、当社の100％子会社であるニスカ株式会社

を吸収合併することおよび当社の化成品事業部（福井県福井市）に属する事業を会社分割により新

設会社に承継することをそれぞれ決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 目的

当社とニスカ株式会社それぞれが主として営んでいる事務機周辺機器および産業用プリンター

における各事業の経営資源を集約、統合し、開発・生産・販売各業務の効率運用を図り、顧客

ニーズへの対応力を強化すると同時に、当社化成品事業を独立させ、化成品事業に特化した

機動的な経営を行うことにより、化成材料事業の成長を一層加速させることを目的として本合

併・分割を行います。

２．本合併の要旨

（１）日程

合併契約書の締結 ２０１７年 ５月 １０日

合併期日（効力発生日） ２０１７年 ７月 1日 （予定）

（２）合併の方式

存続会社を当社としてニスカ株式会社を吸収合併します。本合併は簡易吸収合併の手続きに

より実施します。

（３）存続会社の商号変更等

合併と同時に存続会社である当社の商号を変更します。本店所在地に変更はありません。

商号 ： キヤノンファインテックニスカ株式会社

本店所在地 ： 埼玉県三郷市中央一丁目14番地1

（４）合併により増減する資本金等

本合併による当社の資本金、資本準備金の増減は、いずれもありません。

（５）当社が承継する権利義務

合併により、当社は、ニスカ株式会社の資産、負債および権利義務を承継します。

３．本分割の要旨

（１）日程

分割計画書の策定 ２０１７年 ５月 １０日

分割期日（効力発生日） ２０１７年 ７月 ３日 （予定）

（２）分割の方式

当社を分割会社として、化成品事業部に属する事業を分割し、新設会社に承継します。本分割

は簡易新設分割の手続きにより実施します。

当社が割り当てを受ける新設会社株式は、当社の親会社であるキヤノン株式会社へ剰余金の

配当として交付するため、新設会社はキヤノン株式会社の100％子会社となります。

（３）新設会社の商号等

商号 ： 福井キヤノンマテリアル株式会社

本店所在地 ： 福井県福井市石橋町第29号73番地3

（４）分割により増減する資本金等

本分割による当社の資本金、資本準備金の増減は、いずれもありません。

新設会社の資本金は８０百万円を予定しております。

（５）新設会社が承継する権利義務

分割により新設会社は、当社の化成品事業に属する資産、負債および権利義務を承継します。

以 上